ตารางแสดงขนาดยาสำหรับผู้ป่วยเด็ก***
ยารูปแบบรับประทานที่มีการสั่งใช้บ่อย  และยาที่มี Therapeutic index แคบ
	รายการ
	ชื่อยา
	รูปแบบยา
	ขนาดยาทาง Clinical  ( จากหนังสืออ้างอิง )

	1. 
	3TC (Lamivudine) 
	Syrup-10mg/ml-60 ml.
	 4 mg/kg/dose (Max 150 mg/dose)  q  12 hrs



	2. 
	Acetazolamide     
	Syrup- 30 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	5 mg/ kg /dose  ให้วันละครั้ง  หรือวันเว้นวัน 



	3. 
	Aminophylline 
	Syrup- 5 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	5 mg / kg / dose ให้ ทุก 6 hr ( Max 100 mg/dose )  

	4. 
	Amoxycillin 

- Amoxycillin 
- Augmentin (Amoxycillin+clavulanic)
	Dry syrup
- Amox syr-125 mg/5ml-60 ml

- Augmentin syr- Amoxycillin 250 mg +clavulanic 62.5  mg/5 ml (curam)-60 ml
	Usual  dose :  30-50 mg/kg/วัน   แบ่ง 2-3 ครั้ง
Resistant dose :

   60 – 80  mg/kg/day แบ่ง  2 – 3  ครั้ง

	5. 
	ASA
	Aspirin tab gr I (81 mg)   

Aspirin tab gr V(300,325)
	Usual  dose :  10-15 mg/kg/dose q 4-6 hrs

Anti-inflammation  dose :  

     80 – 100  mg/kg/day  แบ่ง 6 – 8  hrs 

	6. 
	AZT (Zidovudine)
	Syrup-10mg/ml-60 ml
	240 mg/m2/dose   (Max 300 mg/dose)  
 q 12 hrs

	7. 
	Cefixime (Cefspan()
	Dry syrup-100mg/5ml-30 ml

	8 mg / kg / วัน  แบ่งให้  2  ครั้ง



	8. 
	Cetirizine (Zyrtec()
	Syrup-5mg/5ml-75ml  

	0.25  mg / kg / วัน    แบ่งให้  1-2  ครั้ง

	9. 
	Cisapride (Prepulsid ) 
	Suspension-0.5 mg /ml , 1 mg/ml
(Extemporaneous preparation)
	 0.1 – 0.2 mg / kg / dose ให้ทุก  6 – 12  hrs

	10. 
	Cloxacillin
	Dry syrup-125mg/5ml-   60 ml
	 50 - 200 mg / kg / วัน  แบ่งให้  4  ครั้ง  


	11. 
	Co-trimoxazole (Bactrim,; TMP+SMZ)
	Suspension-TMP 40 mg+ SMZ 200mg/5ml-60 ml
	 3-6  mg / kg / dose (TMP)    q 12 hrs



	12. 
	CPM
	Syrup-2 mg/5ml-60  ml

	 0.35 mg / kg / วัน  แบ่งให้   3-4  ครั้ง

	13. 
	D4T (Stavudine)
	Syrup-5mg/ml-60 ml

	 1mg/kg/dose  (Max 30 mg/dose)  q 12 hrs

	14. 
	Diazepam
	Syrup-0.5 mg / ml

(Extemporaneous preparation)
	  Sedation or muscle relaxation or anxiety  dose  :

   0.12 – 0.8  mg / kg / day  แบ่งให้  6 – 8 hrs

	15. 
	Digoxin   
	Elixir-0.05 mg/ml -60 ml


	:Preterm  (  20 – 30 mcg/kg/วัน  แบ่ง 2- 3
  ครั้ง  ทุก 6 – 8 hr  :Term – 2 ปี  (  40 – 60 
   mcg/kg/วัน  แบ่ง 2- 3 ครั้ง 6 – 8 hr

: 2 – 10 ปี  (  30 – 40 mcg/kg/วัน  แบ่ง 2- 3 
   ครั้ง  ทุก 6 – 8 hr 

: Maintenace  (  ¼ - 1/3  ของ TDD 
       ( Total  digitalizing  dose ) 

	16. 
	Enalapril
	Dry syrup-1 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	 0.08 – 0.2 mg / kg / วัน   แบ่งให้ ทุก 12 hr. 
( Max 0.5 mg/ kg /day)  

	17. 
	Erythromycin
	Dry syrup-125mg/5ml-60 ml

	30 – 50  mg / kg /วัน  แบ่งให้  4   ครั้ง


	18. 
	Ethambutol
	Tablet-400 mg/tab

	15-20 mg/kg OD (Max 2500 mg/day)

	19. 
	Fluconazole
	Suspension-10 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	3 – 6 mg / kg / day  OD

	20. 
	Furosemide

	Suspension-2 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	1 – 2 mg / kg / dose ให้ทุก 4 – 6 hr.
 (Max  6 mg/ kg /day )  

	21. 
	Hydrochlorothaizide  
	Suspension-10 mg/ml , 1 mg/ml
(Extemporaneous preparation)
	1 – 2 mg / kg / dose  ให้ 1 – 2 ครั้ง 
( Max  200 mg/day )  

	22. 
	Hydroxyzine
	Syrup- 2 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	  1 – 2  mg / kg / day แบ่งให้  3 – 4   ครั้ง

	23. 
	Ibuprofen
	Ibuprofen tablet-200 mg/tab

	 Usual  dose :   5-10 mg/kg/dose q 6-8 hrs (Max 40 mg/kg/วัน)

Antiinflammation  dose :  

    30 – 50  mg/kg/day  แบ่ง 4  ครั้ง


	24. 
	Indomethacin 
	 syrup-1 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	0.1 – 0.25  mg / kg / dose  ให้ทุก  12 – 24  hr.



	25. 
	INH (Isoniazid)
	Syrup- 10 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	10-20 mg/kg OD    (Max  300 mg/day)



	26. 
	Itraconazole   
	Syrup - 20 mg / ml 
(Extemporaneous preparation)
	5 – 10 mg / kg / day  ให้ IV  / oral   OD   
( Max 400 mg/day )

	27. 
	Ketotifen 
	Syrup- 1 mg / 5ml-60 ml


	อายุ <  1 ปี  0.02  mg/ kg /dose  วันละ  2  ครั้ง
         1 – 3  ปี  0.5  mg/ dose  วันละ  2  ครั้ง

          >  3  ปี  1 mg / dose  วันละ  2  ครั้ง

                        ( Max : 1 mg/dose) 

	28. 
	Levothyroxine 

(L-thyroxine)
	Syrup-10 mcg / ml
(Extemporaneous preparation)


	  : < 6 เดือน    (  10 – 15  mcg / kg/วัน  OD

  : 6 – 12  เดือน (  6 – 8  mcg / kg/วัน   OD   
  :1 – 5  ปี    (  5 – 6  mcg / kg/วัน   OD   


  : 6 – 12  ปี    (  4 – 5  mcg / kg/วัน   OD   
  : > 12  เดือน    (  2 – 3  mcg / kg/วัน   OD 

	29. 
	Metronidazole  
	Syrup-20 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	10 – 50 mg /kg /day แบ่งให้  3 ครั้ง



	30. 
	Nevirapine (NVP)
	Syrup-10mg/ml-60 ml
	200 mg/m2/dose (Max 200 mg/dose) q12 hrs



	31. 
	Omeprazole  
	Syrup- 2mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	0.6 – 3.3  mg/kg/day   แบ่งให้  2   ครั้ง  

	32. 
	Paracetamol
	Syrup-120 mg / 5ml-60 ml

	 10-15  mg / kg / dose  q 4-6 hrs 

	33. 
	Phenobarbital
	Elixir- 20  mg / 5ml-60 ml
	 Maintenance  dose  :

: < 1 ปี  (  5 – 6 mg/kg/วัน  แบ่ง 1- 2 ครั้ง   

: 1 – 5 ปี  (6 – 8 mg/kg/วัน  แบ่ง 1- 2 ครั้ง   

: 6 – 12 ปี   4 – 6 mg/kg/วัน  แบ่ง 1- 2 ครั้ง   

 : > 12 ปี  (  1 – 3 mg/kg/วัน  แบ่ง 1- 2 ครั้ง   

	34. 
	Phenytoin
	Suspension- 10 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	Maintenance  dose  :

5 – 10 mg/kg /day IV or oral ให้ทุก  6  hrs.


	35. 
	Pyrazinamide (PZA)
	Tablet- 500 mg/tab
	15-40 mg/kg OD   (Max 2000 mg/day)

	36. 
	Ranitidine    
	Syrup- 15 mg / ml
(Extemporaneous preparation)
	3 – 5  mg / kg / day   แบ่งให้  2  ครั้ง 
 ( Max 300 mg/day ) 

	37. 
	Rifampicin
	Suspension-100 mg/5 ml-100 ml (Rimactane)
	10-20 mg/kg OD    (Max 600 mg/day) 



	38. 
	Roxithromycin (Rulid)
	Tablet-150 mg / tab

	 6-10  mg / kg / วัน   แบ่งให้วันละ  2   ครั้ง  

	39. 
	Salbutamol (Ventolin)
	Syrup- 2 mg / 5ml-60 ml
	0.1-0.2 mg / kg / dose x 3-4 ครั้ง
   ( Max 2 mg/dose)

	40. 
	Simethicone
	Suspension- 40  mg/ml - 30 ml 
	:    < 3 ปี    (  20 mg / dose  ให้  3-4 ครั้ง หลังอาหาร

  :   3 – 6  ปี  (   40 mg / dose  ให้  3-4 ครั้ง หลังอาหาร

	41. 
	Sodium valproate (Depakine( )
	Solution-200mg/ml-60 ml 
	30 – 60 mg / kg / day (Max 100 mg/day)  แบ่ง 2 – 3 ครั้ง/วัน

	42. 
	Spironolactone (Aldactone)
	Syrup- 2 mg/ml
(Extemporaneous preparation)
	1 – 3 mg / kg / dose  ให้ ทุก 12 – 24 hr.



	43. 
	Sulidine(
	Syrup-Triprolidine 1.25 mg + Pseudoephedrine 30 mg/5 ml-60 ml
	1 mg (Pseudo) / kg /dose   x 3-4 ครั้ง 


	44. 
	Theophylline 

	Theophylline anhyd.tab-200mg
	4 – 5 mg / kg / dose  ให้ ทุก 6 hr 
       ( Max 20 mg/kg / day )

	45. 
	Ursodeoxycholic

( ursofalk)
	Suspension- 60  mg / ml 
(Extemporaneous preparation)
	10 – 15  mg /kg /dose พร้อมอาหาร q 12 hrs
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